Feyto fue aquesto en las Casas del Puent de la ciudat de Çaragoça a tres dias del mes de deziembre, anno /48v/ a Nativitate Domini millesimo quinquagesimo sexto.

Testimonios fueron a las sobreditas cosas presentes Martin de Çamora, notario, Pero Munyoz, scrivient, habitantes en la dita ciudat.

Sig+no de mi Anthon de Cuerla menor de dias, notario publico de la ciudat de Çaragoça e substuydo, si quiere rigient la scrivania de los senyores jurados por el muy honorable don Anton Martinez de Cuerla, notario publico de la dita ciudat e scrivano de los senyores jurados de aquella, qui a las sobreditas cosas present fue e a questo scrivi e cerre.

Consta de rasos emendados en la primera linea do se lie de los e en la XXV e sus terminos.

E no res menos la present provision con el siello mayor de la dita ciudat de mandato de los ditos jurados, capitol e consello a mi feyto en pendent seelle.

Nunc autem pro parte dictorum curritorum fuit nobis humiliter supplicatum quod ea que eisdem per dictos iuratos, capitulum e consilium in unius preinserti publici instrumenti provisa, pronunciata, declarata et contessa fuerunt ad uberio-rem et supabundantem cautelam que in casibus consimilibus ne dicamus obesse verum etiam prodesse procul dubio consuevit aprobare, confirmare, roborare in personam dicti domini regis fratris nostri cuius vices concernimus in hac parte, de benignitate et solita benevolencia dignaremur.

Nos vero habita relacione veridica quod dicti iurati, capitulum et consilium ad agendum predicta moti fuerunt ex bonis et honestis respectibus et etiam ex aliis legitimis causis animum nostrum moventibus, eadem suplicacione admissa benigne, tenore presentis delliberate ac de nostra certa sciencia, predicta omnia et singula per dictos iuratos, capitulum et consilium provisa, concessa, pronunciata et declarata prout in preinserto instrumento publico continetur et quitquid in eo dicitur et continetur singula singulis referendo, laudamus, approbamus, concedimus atque regie confirmationis huiusmodi presidio roboramus plenamque concesemus obtinere roboris firmitatem.

Mandantes per hanc eandem regenti officium gubernationis, iusticie ac baiulo generali regni Aragonum necnon çalmedine, iuratis, capitulo /49/ et consilio ac concilio et etiam maiordomis mercatorum ceterisque universis et singulis officialibus dicti domini regis et nostris ipsorumque officialium et cuiuslibet eorum locatenentis presentibus pariter et futuris, sub eiusdem domini regis gracie et amoris obtentu peneque duorum mille florenorum incursu, de bonis cuiuslibet secus agentis exigendorum regioque aplicandorum erario quatenus omnia et singula supradicta prout in preinserto instrumento publico continentur huiusmodi quod regiam aprobacionem, laudacionem, concessionem et confirmationem et quitquid in ea dicitur et continetur teneant firmiter et observent, tenerique et observari faciant inviolabiliter per quoscunque et non contraveniant aut aliquem contravenire permittant aliqua occasione sive causa. Nos enim eis et eorum cuili-

bet peragendi oppositum tollimus omne posse irritumque decernimus et inane ac nullius efficacie seu vigoris si quitpiam in adversum contigerit quomodolibet attentari.

In cuius rei testimonium presentem fieri iussimus, regio comuni sigillo in pendenti munitum.

Datum in nostra villa de Caparoso die XVIII^o decembris anno a Nativitate Domini M^o CCCC^o LVI^o, regniq[ue] domini regis Sicilie ultra Farum anno XXII^o, aliorum vero regnorum suorum quadragesimo primo. El rey Juan.

Dominus rex locumtenentis mandavit mihi Petro d'Oliet. Provisa.

XLII

1457, agosto, 18

ZARAGOZA

El rey Juan de Navarra, como lugarteniente de su hermano el rey de Aragón Alfonso V, da una provisión sobre la adjudicación de una notaría de caja de la ciudad a Domingo Guallart, notario, oriundo de Moyuela, aunque no está al corriente del pago de los compartimientos de ciudad.

A.C.A. Cancillería, Reg. 3.313, fol. 8.

Nos Iohannes, etcetera. Ad non nullorum familiarum regionum atque nostrorum per humiles intercessus, tenore presentis concedimus ac licenciam et facultatem plenariam quantum in nobis est elargimur vobis dilectis nostros iuratis, concilio consilioque et probis hominibus civitatis Cesarauguste quod non obstantibus quibusvis statutis seu ordinacionibus dicte civitatis in contrarium facientibus quas et que ac si de verbo ad verbum presentibus insererentur hic haberi volumus pro sufficienter expressis et signanter ordinacione qua effectualiter cavetur quod nemo officia vel beneficia in civitate predicta obtinere valeat ullomodo qui vel eius parentes aut alter ipsorum per quinque annos continuos ante diem obtencionis alicui ex officiis vel beneficiis suppradictis in compartimentis et oneribus civitatis ipsius non contribuerit etcetera. Super quibus vobiscum in hoc casu et pro hac vice tantum ex plenitudine regie potestatis nobis attribute qua uti volumus in hac parte dispensamus, possitis et valeatis si vobis visum fuerit unam ex scribaniis muneris prelibate civitatis vulgariter nuncupatis de caxa vaccante ad presens seu de cetero quomodolibet vaccaturam dilecto nostro Dominico Guallart, notario, oriundo loci de Muyuela conferre et de eadem more solito providere.

Mandantes per hanc eandem regenti officium gubernacionis, iusticie, baiulo generali regni Aragonum, çalmedina. iuratis, merino, concilio, consilio, probis hominibus et universitati dicte civitatis Cesarauguste et ceteris quibusvis regiis atque nostris officialibus et subditis, dictorum officialium locatenentis et earum cui-

libet subdicti domini regis et nostre graciae et mercedis obtentu peneque mille florenorum auri incursum quatenus licenciam et concessionem nostras huiusmodi et omnia et singula ibidem contenta, teneant firmiter et observent tenerique et observari faciant inviolabiliter per quoscumque et non contrafaciant vel veniant nec aliquem contravenire sinant quavis causa. Per presentem tamen volumus neque intendimus quod preni[...]cium aliquod si quod pretendi possit privilegiis, statutis, ordinationibus et libertatibus civitatis predictae aliquatenus generetur, quin ymo ille et illa remaneant in eorum viribus et effectu ac si huiusmodi nullatis facta foret.

datum Cesarauguste die XVIII^o augusti anno a Nativitate Domini M^o CCCC^o LVII^o. El rey Joan.

Dominus rex locumtenentis mandavit [michi] Pedro d'Oliet. Provisa.

XLIII

1460, marzo, 30

TARAZONA

Juan II aprueba y confirma unas ordenanzas elaboradas y a él propuestas por la ciudad de Zaragoza, relativas a la limpieza del mercado, reglamentación de los abogados de la ciudad, sueldo de los jurados, mayordomo y andadores y otros aspectos.

A.C.A. Cancillería, Reg. 3.370, fols. 137v-139v.

Publicadas por M.I. FALCÓN PÉREZ, *Organización municipal de Zaragoza en el siglo XV. Con notas acerca de los orígenes del régimen municipal en Zaragoza*, I.F.C. y Dpt.^o H.^a Medieval. Zaragoza, 1978, pp. 277-281

/137v/ In Dei nomine. Pateat universis quod nos, Iohannes, Dei gracia rex Aragonum, Navarre, Sicilie, Valencie, etc. Serenitati nostre pro parte vestri dilectorum et fidelium nostrorum iuratorum et hominum concilii sive universitatis civitatis Cesarauguste exhibite et ostense fuerunt capitula sive ordinationes infrascripte et nostre maiestati humiliter supplicatum ut ordinationes ipsas per vos dictos iuratos et consilium civitatis prelibate factas circa policiam, decorem utile et augmentum ipsius civitatis et singulariarum eiusdem laudare, approbare, ratificare et confirmare atque in eisdem auctoritatem nostram et decretum interponere benigniter dignemur. Nos vero ordinationibus ipsis per nos et in nostro sacro regio consilio recognitis et diligenter recensitis primaque ipsius nostri sacri consilii deliberacione matura ad capitula sive ordinationes ipsas et unaquaque ipsarum nostras inviolabiles decretaciones sive responsiones fecimus prout in fine unius cuiusque dictarum ordinationum continentur.

Attendientes et considerantes que por los jurados capitol e consello de la ciudad de Çaragoça, por proveyr a la policia de aquella e senyaladament del mercado de la dita ciudad, que es plaça e lugar mas noble e convenient de toda la dita ciu-